АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 января  2022 года	         				    	                             № 9
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 15 февраля 2021 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Чернышевский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума  Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г.                  № 10, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 15 февраля 2021 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Чернышевский район» (далее по тексту - Постановление):
1.1. В приложении № 5 Постановления, в таблице №3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы», в подпункте №3 муниципальной подпрограммы, задачи № 3 «Обеспечение мер, направленных на увеличение количества школьников, охваченных программами каникулярного отдыха, в общей численности детей», в пункте 3.3.1. «Организация и проведение летней оздоровительной кампании для обучающихся МР «Чернышевский район», в столбце «расходы за 2021 год», в строке «всего» число 0 заменить на число 4518,3 в строке «краевой бюджет» число 0 заменить на число 4518,3.
1.2. В задаче № 4 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», в столбце «расходы за 2021 год» пункта 3.4.1. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,  в строке «всего» число 22032,8 заменить на число 23688,5 , в строке «бюджет муниципального района» число 22032,8 заменить на число 23688,5.
1.3. В пункте 3.4.2. «Выделение штатных единиц педагогов дополнительного образования в количестве 2 штатных единиц», в столбце «расходы за 2021 год» в строке «всего, в т.ч.» число 22032,8 заменить на число 28206,8 , в строке «Краевой бюджет» число 0 заменить на число 4518,3 , в строке «Бюджет муниципального района» число 22032,8 заменить на число 23688,5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/, в разделе Документы.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев